
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 200/SPOLMUN del 27-10-2021

OGGETTO: VIABILITA' E TRAFFICO - ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO IN
VIA SELVA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA SAN NICCOLAO E VIA MAGNI IN
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI
 
 

IL COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE
 

CONSIDERATO che nei giorni 31 ottobre e 1 novembre 2021, in occasione della commemorazione dei
defunti, si prevede un notevole afflusso di pedoni e veicoli presso il cimitero di San Niccolò;
RAVVISATA la necessità di adottare opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze e alla sicurezza del
traffico;
VISTO il Decreto del Sindaco di Agliana n. 4/SD del 30 aprile 2021, con il quale sono state determinate le
attribuzioni del Responsabile dell'U.O.C. n. 3 "Polizia Municipale";
SENTITO il parere favorevole dell'Ufficio Tecnico Comunale;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l'art. 92 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 5, 6 comma 3, e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285;

O R D I N A
Che nei giorni 31 ottobre e 1 novembre 2021, dalle ore 8.00 alle ore 19.00, per i motivi di cui in1.
narrativa, sia istituito temporaneamente senso unico di marcia in Via Selva, in direzione Sud-
Nord, nel tratto compreso fra l’intersezione tra Via San Niccolò e Via Magni;
Il traffico proveniente da Via Lavagnini verrà deviato in Via Magni - Via San Niccolao, mentre2.
quello proveniente dalla Via Nuova Provinciale non subirà modifiche.

Manda a dare notizia al pubblico del presente provvedimento mediante la collocazione della prescritta
segnaletica di legge.
L'Ufficio Tecnico Comunale, il Comando di Polizia Municipale, unitamente agli altri Organi di Polizia, per
quanto di competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. È fatto obbligo, a chiunque
spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza può essere proposto
da chiunque vi abbia interesse, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010 recante Nuovo codice del
processo amministrativo, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso giurisdizionale presso il Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana o, alternativamente, entro 120 giorni, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica ai sensi del D. P. R. 24novembre 1971, n. 1199.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti, ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992,
n. 285, e nel rispetto delle formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione
del Nuovo codice della strada, emanato con decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.

Si trasmette copia della presente ordinanza ai seguenti Organi: UFFICIO TECNICO - RICHIEDENTI - SITO
ISTITUZIONALE - CARABINIERI - 118 - ALIA - CAP - COPIT

 
Agliana, 27-10-2021

Il Comandante Polizia Municipale



 LARA TURELLI
 


